Jaguaribe, 29 de Fevereiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1236

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 85/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº

1.076, de 14 de dezembro de 2011, a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no período de 01.03.2012 à 05.03.2012, nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo. CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 16º

FABIANA SOUSA SILVA PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE

JAGUARIBE, em 29 de fevereiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

 ***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 86/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA as candidatas

abaixo relacionadas, aprovadas e classificadas no CONCURSO PÚBLICO,

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criado pela Lei nº 1.083, de 23 de fevereiro de 2012, a comparecerem

ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com sede

na Avenida Oito de Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de

01.03.2012 à 05.03.2012, nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h.,

munidas dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 28

de outubro de 2009, a fim de tratarem de assuntos relacionados ao processo de

Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 17º MARIA RODRIGUES MORAIS, 18º

MARIA SANDRA NUNES DA SILVA, 19º CLAUDIA DA SILVA PEREIRA.

PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 29 de fevereiro

de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

 ***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 87/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº

959, de 09 de outubro de 2009, a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no período de 01.03.2012 à 05.03.2012, nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo. CARGO: AGENTE DE TRÂNSITO 2º VERLANE

MARIA DA SILVA PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE,

em 29 de fevereiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 88/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº

1.025, de 03 de março de 2011, a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no dia 29.02.2012, nos seguintes horários: 8:00 às

12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo Edital do

Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos

relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no

respectivo cargo. CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –

MATEMÁTICA 1º PAULA EVANGELISTA SALDANHA. PAÇO DA

PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 29 de fevereiro de

2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 89/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato

abaixo relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO,

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criado pela Lei nº 1.044, de 27 de junho de 2011, a comparecer

ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com

sede na Avenida Oito de Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no dia

01.03.2012, nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h.,

munido dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado

de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao

processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo

cargo. CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – CULTURA

E SOCIEDADE 3º CLEUDENIO CANUTO ALVES. PAÇO DA

PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 29 de fevereiro de

2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 90/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata

abaixo relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO,

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criado pela Lei nº 1.025, de 03 de março de 2011, a comparecer

ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com

sede na Avenida Oito de Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período

de 01.03.2012 à 02.03.2012, nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às

17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público,

datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao

processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo

cargo. CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –

MATEMÁTICA 2º ERIKA ANDRADE FERREIRA. PAÇO DA

PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 29 de fevereiro de

2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em

29.02.2012 o Contrato nº 049/2012 de 06.02.2012 - Matrícula 120102-6 da

prestadora de serviço Sra. Cicera Vanusia Pereira da Silva do cargo de

Professor de Educação Básica, Simbologia PEB-II, Ref. 5 lotada na Secretaria

de Educação. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e nove

dias   do mês de fevreiro do ano de dois mil e doze. JOSE SERGIO

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em

29.02.2012 o Contrato nº 035/2012 de 01.02.2012 - Matrícula 120067-4 da

prestadora de serviço Sra. Edislandia Maria Lima Silveira do cargo de

Professor de Educação Básica, Simbologia PEB-II Ref. 5 lotada na Secretaria

de Educação. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo nono  dia  do mês de

fevereiro do ano de dois mil e doze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES

Prefeito Municipal

   Jaguaribe, 29 de Fevereiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1236

***   ***   ***

PORTARIA Nº 016/12 de 29 de fevereiro de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito

no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº

1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município,

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do

cargo de Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

aos distritos de Feiticeiro e Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE, a

importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia

29/02/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 29 de fevereiro de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora

Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 46.7 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012. Revoga Gratificação de

Planejamento dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da

Gratificação de Planejamento das Professoras, Cícera Vanúsia Pereira da Silva,

Matrícula 120102-6 e Edislândia Maria Lima Silveira, Matrícula 120067-4,

constantes da Portaria nº 029.11, de 06.02.2012, lotadas na Secretaria Municipal de

Educação. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 29 de fevereiro de 2012. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 46.8 29 DE FEVEREIRO DE 2012. Revoga gratificação de Difícil

Acesso, dos Professores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar da servidora, Cícera

Vanúsia Pereira da Silva, Matrícula nº 120102-6, Professor PEB-I, constante da

Portaria nº 029.13, de 06.02.2012, com lotação na Secretaria Municipal de

Educação, a gratificação de 10% (dez por cento), sobre o seu vencimento base pelo

exercício de sua função em localidade considerada de difícil acesso. Art. 2º. Esta

Portaria entra em vigor a data de sua publicação. Art.3º. Revogam-se as

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 29 de fevereiro

de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***